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鲁警院评建办 16 号

根据工作安排，本科教育教学审核评估专家组定于 2025 年

5 月 6 日至 5 月 25 日对我校开展线上评估。为进一步做实做细

迎评工作，保障线上评估各项工作顺利进行，根据《山东警察学

院“十四五”期间本科教育教学审核评估实施方案》，制定本方

案。

一、组织机构

为切实加强学校对审核评估工作的统一领导，成立线上评估

工作领导小组，下设四个专项工作组，即材料调阅工作组、访谈

座谈工作组、听课看课工作组、技术保障工作组。

（一）线上评估领导小组

组 长：刘福宏、毕可志

副组长：王桂媛、刘克振、吕绍忠、贺曙敏、李亦农、张传

伟、刘竹林、孟宪炜、刘宏丽

组 员：各职能部门、教学单位主要负责人（包括临时负责

人）

职 责：全面领导和部署线上审核评估工作；对评建过程中

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18



- 2 -

的重大事项进行决策部署；协调解决线上评估中发现的重难点问

题。

（二）评建办公室（以下简称评建办）

主 任：李亦农

副主任：公维友、侯睿

成 员：宋军、刘磊、李非燕、隋鲁阳、李绍昆、郭其涛、

范万栋、张玲、任小燕、李伟、张殿起、管清福、张辉、李国、

陈跃、李莉、宋昌智、刘冬梅、李慧、李圆圆、刘震宇、李川、

姚志峰、李小伟、王立军、史兴旺、夏登庆、解永照、闫生洲、

李文华、杨相顺、王晗、侯兆萌、卢修龙、朱启前、吴晓帅

主要职责：

（1）在线上评估领导小组的领导下，组织、协调各工作组

完成专家线上评估工作任务；

（2）按照专家组下达任务指令，负责向各专项工作组下达

任务（调阅材料、听课看课、考察走访、访谈座谈和深度访谈等），

落实和调整活动安排等；

（3）负责起草、审核、发布与线上评估有关的重要文稿、

通告；

（4）收集汇总各类线上评估反馈信息，并负责上传下达；

（5）完成线上评估领导小组交办的其他工作。

（三）材料调阅工作组

组 长：公维友

副 组 长：刘磊、李莉、刘震宇
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成 员：李文华、王晗、王梦奇、任福兴、卢修龙、李月

职 责：负责专家组调阅的教学档案材料、支撑材料等的

收集、整理、电子化及上传，并及时汇总有关专家意见。

各职能部门、教学单位要成立材料调档小组，建立调阅材料

查找、复核、扫描、命名、传递的反馈工作机制，确保材料的准

确性、完整性和规范性。

工作流程：

1.接受专家调档指令，形成专家调阅清单；

2.根据调阅清单，将需调阅的材料和要求通知至相关教学单

位或职能部门；

3.相关教学单位或职能部门按照调阅材料清单和要求，收

集、整理相关材料并电子化，逐一审阅、签字、拷贝至学校指定

文件夹（PDF 版）；

4.工作组按照专家调阅清单和整理要求，再次对教学单位或

职能部门提交的材料进行审阅、签字并移交评建办；

5.评估信息员和评估管理员将整理好的调阅材料上传教育

质量评估管理信息系统。

（四）听课看课工作组

组 长：公维友

副 组 长：宋 军

成 员：秦香莲、朱晓琳、杨相顺、侯兆萌

职 责：负责专家组线上听课看课的对接、安排和保障等

工作，并及时汇总专家有关听课看课工作的意见。
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各教学单位成立听课看课工作小组（含教务、学工两条线），

技术保障工作组负责线上听课看课技术保障（网络、专家听课账

号、平台管理、音视频采集等管理）。

工作流程：

1.接受评建办的专家听课看课指令，形成专家听课看课清

单；

2.根据听课看课清单，将听课看课任务和要求通知至相关教

学单位和技术保障工作组；

3.各教学单位按照听课看课通知单，逐一通知任课老师和上

课中队；

4.技术保障工作组按照听课看课清单做好设备调试和保障，

协助专家完成在线听课看课工作。

（五）访谈座谈工作组

组 长：侯 睿、公维友、刘振河、郝 磊

副 组 长：郭其涛、李非燕、朱校东、崔 昊

成 员：李 鹏、王玉珍、吕刘明、李玉国

职 责：负责线上评估期间专家访谈座谈的前期准备、访

谈座谈室安排和现场协调等全过程管理；落实好专家组对学校领

导、中层干部、专业带头人、教职工、学生、校友、实践基地和

用人单位等相关人员开展访谈座谈会工作。

各教学单位或职能部门负责人为访谈座谈工作召集人，技术

保障工作组负责访谈座谈技术保障（网络、平台管理、音视频采

集等管理）。

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18



- 5 -

工作流程：

1.接到专家访谈座谈指令，形成“专家访谈座谈清单”；

2.根据“专家访谈座谈清单”，分配访谈座谈室，将访谈座

谈任务和要求通知至相关职能部门、教学单位和技术保障工作

组；

3.各职能部门、教学单位负责人负责召集与会人员准时到达

访谈座谈会场；技术保障工作组协同搭建校友、实践基地和用人

单位的线上访谈座谈平台；

4.工作组要指定专人做好专家提问、讲话的记录；访谈座谈

现场由技术保障工作组人员负责技术保障。

（六）技术保障工作组

组 长：赵立军

副组长：夏登庆

成 员：刘伟、王娜、胡圣洁、魏伸

职 责：负责线上评估启动会、线上听课看课、线上访谈座

谈等全程技术保障，搭建线上听课看课、访谈座谈等网络互动软

硬件环境，并提供技术保障与服务。如必要，可聘请校外专业技

术支援；相关职能部门、教学单位配合做好相关保障工作。

工作流程：

1.在线听课看课

（1）对接听课看课项目组，根据专家听课看课通知单，提

前检测、维护教室设备，确保设备可用性（音视频清晰度，网络

流畅度）；

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18

202
000

18



- 6 -

（2）根据听课看课任务，提前一天落实评估专家账号授权

与维护；

（3）提供专家线上听课看课指南，提供网上登录地址、登

录方式、操作指引，协助专家开展线上听课看课（直播或远程视

频）；

（4）做好在线平台过程监控和网络技术保障。

2.在线访谈座谈

（1）对接访谈座谈工作组，提前开通腾讯会议账号；

（2）访谈座谈室统一使用“腾讯会议”进行互动，线上评

估期间，每间访谈座谈室使用固定账号、固定会议号；

（3）根据访谈座谈任务，协助安排访谈室、座谈室，并提

前一天进行调试；

（4）全程做好网络技术保障以及音视频信号采集处理以及

音视频信号与腾讯会议软件的无缝衔接。

二、工作准备

（一）职能部门

1.各职能部门主要负责人应在部门自评总结基础上，认真研

读学校《自评报告》，聚焦本单位工作如何落实学校办学指导思

想、办学理念、人才培养目标，服务人才培养的举措、经验和成

效等方面，做好接受专家线上访谈座谈准备工作；

2.各职能部门提前做好本部门日常工作材料的梳理归类，指

定专人负责对接学校工作组，能做到及时提供专家调阅的相关材

料，并确保材料的准确性、完整性、规范性。专家调阅材料清单
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下发后须按照规定的时间和要求报送相应材料。

（二）教学院（部）

1.各教学院（部）应召开会议对审核评估工作进行专题部署，

做好审核评估相关宣传工作，帮助师生全面了解审核评估相关知

识和重要意义。同时加强师生对学校的校史校情、学科建设、专

业特色和质量保障等方面的学习；

2.各教学院（部）党政负责人、专业带头人应在自评总结基

础上，认真研读学校《自评报告》，聚焦本部门、本专业工作如

何落实学校办学指导思想、办学理念、人才培养目标、开展人才

培养的举措、经验和成效等方面，做好线上评估各项准备和汇报

工作；

3.各教学院（部）党政负责人须全面熟悉评建工作流程，专

家调阅材料清单下发后，须安排专人专门负责材料的扫描及提交

工作，并按照规定的时间和要求报送相应材料；

4.各教学院（部）做好领导班子、受访教师和学生接受专家

线上访谈座谈准备工作，与学校访谈座谈工作组做好对接，并安

排专人负责访谈记录，访谈座谈结束后须于当日将记录（电子版）

报送至访谈座谈工作组。受访师生与专家线上会谈时应着正装，

言谈举止要有礼有节。

5.各教学院（部）应保障好正常教学秩序，接受专家线上听

课看课的教师所在学院，须安排专人同步线下负责维护教学秩序

和学生管理。任课教师要警容严整，主动加强课堂教学管理，确

保学生前排就座率，杜绝学生上课睡觉、玩手机、交头接耳等不
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良行为，充分展示学校的优良校风和广大师生奋发有为的精神风

貌。

三、工作要求

（一）高度重视，严格要求

线上评估是新一轮审核评估的重要环节，各职能部门、教学

单位要立足高站位、高标准、严要求，以实战的精气神、高度的

责任心和强烈的使命感落实好线上评估各项准备工作。

（二）精益求精，服务细致

各职能部门、教学单位要进一步细化任务分工和工作流程，

明确工作内容、工作要求、工作流程，做到责任到岗、任务到人，

强化业务培训，完善技术服务，为专家组顺利开展线上评估工作

提供精细化服务。

（三）通力协作，全程保障

线上评估是一项系统工程，需要各职能部门、教学单位树立

全局意识，通力协作，严格遵守工作流程和纪律，做好各环节的

服务与保障。各工作组应提前进行实战化模拟，建立应急预案，

将细节落实到位，工作衔接到位，服务保障到位。

本科教育教学审核评估评建办公室

2025 年 4 月 28 日
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